22.02.2.3.2.02.01.003.01 124403 Dotación institucional de material y medios pedagó P.I.  $        3.261.717 
2.1.2.02.01.003.01 124104 Materiales y suministros $            20.642 

TOTAL PRESUPUESTO OFICIAL $      27.889.859 

2.2.6. VALOR  

El valor del contrato se estima por la suma de VEINTISIETE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS ($ 27.889.859) MCTE, con cargo a la vigencia 2025, Este valor incluye 
todos los gastos en que deba incurrir el contratista para el cumplimiento del objeto del proceso de selección, pago de impuestos, 
estampillas y descuentos de ley a que haya lugar.  

No  DESCRIPCIÓN CANT

[...]

ATENCIÓN INTEGRAL “UN FUTURO PARA EL TOLIMA". 

$    27.831.717 $      27.948.000 $      27.889.859 

TOTAL PRESUPUESTO OFICIAL  $      27.889.859 

4.1.1.  ANALISIS ECONOMICO  

De acuerdo con lo anterior el valor promedio del proceso corresponde a la suma de: VEINTISIETE MILLONES 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS ($ 27.889.859) 
MCTE.          

Dada la naturaleza del contrato a celebrar, la idoneidad y experiencia de la persona a contratar, la fijación del presupuesto 
oficial tiene como origen la autonomía privada de la voluntad de las partes, plasmada en el artículo 40 de la ley 80 de 1993.